Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 79/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 40/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 9 DE JUNHO DE
2025- Processo Seletivo Simplificado para ocupação de vagas nos cursos de Costura Industrial
e Modelagem do Vestuário e curso de Cuidadora de Idosos, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) e do Programa Mulheres Mil.

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua Coordenadoria de Extensão,
resolve publicar o resultado final para a seleção de estudantes para o curso de Costura Industrial
e Modelagem do Vestuário, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensin o Técnico e
Emprego (PRONATEC) e do Programa Mulheres Mil.

Resultado Final após a Confirmação de Interesse presencial realizada em 01/07/2025  no CQP I.

VAGA N. Candidatas que compareceram em 01/07 para confirmação de interesse SITUAÇÃO

1 Fernanda Falleiros Katori Confirmada

2 Gabriela stephani Basílio Costa Confirmada

3 Solange Castro da silva Confirmada

4 Leila marques Confirmada

5 Krislen dos santos Medeiros Confirmada

6 Endayra Mayanny de Oliveira Soares Galvão Confirmada

7 Sebastiana Elisângela Paulino Marques da Silva Confirmada

8 Claudenice Lira Silva Confirmada

9 Elisangela Santos de Souza Confirmada

10 Maria Helena Dias de Sousa Confirmada

11 Lucilene Basaglia Baungartel Confirmada

12 Patrícia Dos Santos Confirmada

13 Carolyna Dias de sousa Confirmada

COMUNICADO  N.º 79/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

14 Mariela Nucci Silva Confirmada

15 Raiane da Silva Freitas Cordeiro Confirmada

16 Daniele José da Silva Confirmada

17 Rute Ribeiro da Silva Santos Confirmada

18 Daniele Diniz da Silva Confirmada

19 Magda Domingues Mariano Rodrigues Confirmada

20 Mareza Soares de Oliveira Confirmada

21 Regina Francisca de Sá Confirmada

22 MARIA VERA LÚCIA DA SILVA Confirmada

23 Iara Sousa Nascimento Confirmada

24 Giselda marques da Silva Confirmada

25 MARIA CRISTINA SOARES DA SILVA FELISBINO Confirmada

 COMPARECERAM NO DIA 1/07 MAS FICARAM NA LISTA DE ESPERA

26 Andreia Cristina dos Santos Gonçalves Lista de espera

27 Marieta oliveira Silva Costa Lista de espera

28 Cleidiane Rosa de Sá Lista de espera

29 Josefa Dos Santos Antunes Dos Reis Lista de espera

30 MARIA ANGELINA GUILHERMINO DA SILVA Lista de espera

31 Adelice Lima da Cunha Lista de espera

Informação importante: Todas as demais candidatas inscritas comporão o cadastro de reserva e poderão ser
convocadas por ordem de inscrição em caso de desistências.

Dúvidas e informações poderão ser encaminhadas para o e-mail mulheres.hto@ifsp.edu.br.

Campus Hortolândia/SP, 7 de julho de 2025

COMUNICADO  N.º 79/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriane Zangiacomo Foligno, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 07/07/2025 18:08:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

979124
5c29f01f1b

COMUNICADO N.º 79/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 79/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: